cum quo michi vnu pariter mortale lumen effossum clariorem
diuini luminis cōsiliauit aspectum: te inq̄ non paciar sedere in
cōsilio·malignantiū. et cū iniqua gerentib⁹ introire. **I**nfecta⁹
manu eleuās eū de medio eoꝝ: ac de singulis instruēs. perpetua
de hinc athanasio cōmunione sociauit. **S**ed interim cā dicitur.
Prīma ītroducit accusatio mulieris cuiqdā q̄ se diceret aliquā
athanasiū hospiciū recepisse: et ab eo noctu nichil suspicantem
vīm corruptionis esse perpeſsam. **I**ntroduci ad hec iubet atha-
nasij. **I**ngredit̄ cū thimotheo pbro suo: eūq̄ monet vt postea
q̄ mulier dicendi finē fecisset. se tacente ipse ad ea que dixerat
resp onderet. **C**ūq̄ mulier ei que edoc̄ta fuerat porasset: thimo-
theus cōuersus ad eā vero iquit mulier ego māsi apud te aliquā
aut vīm tibi vt afferis feci. **T**ū illa vt mulier se talū ptacitas
habet. obiurgans thimothēū tu tu iquit michi vīm fecisti: tu
in illo loco cōmaculasti castitatem meam. **S**imul et conuersa ad
iudices: obtestari fidem dei cepit vera se dicere. **T**ū oēs ridicu-
lo us pudor habere cepit: q̄ tā facile tacente eo ficio cōpositi
crimis patuisset. **N**ec tñ pmissi sunt iudices habere de muliere
questionē vnde hec vel p quos aut quō fuisset aptata calūpnia
qm̄ iudicandi libertas penes accusatores erat. **H**inc transiit
ad aliud crimē profert facin⁹ sceleris in auditū. **H**oc ē inquiūt
vbi nemo possit verboꝝ p̄stigj⁹ decipi: res oculis agit̄ verbis
cessantib⁹ brachiū. **H**oc te aiūt athanasij accusat excisum. **E**cce
arsenij dextera quā tu quō vel ad quos v̄sus excideras īdicato.
Tū ille. **Q**uis enī vestrū iquit arseniū nouerat: vt hāc ipsius
esse dextera cognoscatis. **E**x surrexerūt aliquāti qui se dicerent
optime scisse arseniū: in quibus nōnulli erant absq; consciētia
factionis. **O**rat de hinc a iudicib⁹ athanasius. vt hominē suum
quē negotiū de posceret iubeat introduci. **C**ūq̄ ītroduc⁹ fuisset
arsenius. et eleuato eius vultu athanasius cōsilio et iudicibus
ait. **H**ic est arsenius. **E**t eleuans eius nichilomin⁹ dextera. hoc

est inquit etiā dextera eius: hec est et sinistra. Hec aut̄ quā isti offerunt manus vnde sit requirite vos. Cum velut nox quedā et tenebre accusatoꝝ oculis infuse: quid agerēt quo se verterēt nesciebant. Ipsum etenī esse arseniū: testes qui paulo ante scire se dixerant cōfirmabāt. Verū quia nō iudicandi sed opprimēdi hominis causa consiliū gerebat. fragorū oīm repente attollitur: magū esse athanasiū et decipere intuentū oculos acclamat: nec debere ullo modo vltra talē hoīem viuere. Factoꝝ impetu suis eum decerpere manibus parant. Sed archelaus qui cū ceteris ex precepto impatoris cōsilio p̄sidebat. eruptū eū ex diserpētiū manibus per occultas exitus eduxit: ac fuge qua solum posset habere salutem monuit cōmendare. Consilium tamen rursum veniēs tāq; si nichil omnino deprehensum fuisset: ut cōfessum de intentatis criminibus athanasium. cōdempnet. Et gesta in hūc modum ficta per orbem terre mittentes: ad sceleris sui cōsensum imperatore cogente ceterose episcopos pepulerunt.

De fuga et latebris athanasij. Capitulū. xx.

Dñe iam toto orbe profugus agit̄ athanasius: nec ullus ei tutus ad laiendū superat locus. Tribuni prepositi co-
mites excit̄ q; ad iuestigandū eū edictis īperialib; cōmouent̄
premia delatorib; proponunt̄: si quis viuū maxime. si minus
caput certe athanasij detulisset. Ita totis regni viribus frustra
aduersus eū. cui deus aderat certabat. Intera sex cōtinuis ānis
ita latuisse fertur in lacu cisterne non habentis aquā: vt solem
nūq; viderit. Sed cū per ancillā que sola conscientia dñorū officijs
qui ei latebras prebuerant indicatus fuisset: tāq; dei spū admo-
nitus ipsa nocte qua ad eū cōprekēdendū cū iudicib; veniebat
p̄ 6 ānos sex emigravit ad aliū locū. Ita illi q; venerāt frustrati
dñis q; in fugā versis de ancilla vt falsa īdice penas sumūt.

De constans impator pro athanasio fratri cōstantio scripserit
eumqz ecclesie sue reddi iusserit.

Capitulū. xxi.

Verum ne graues alicubi latebre sue fierant. et occasio
calumpnie innocentibus quereret nichil sibi vltra iam
tutū in constantij regno presumens ad constantis partes pro
fugus abcedit. a quo satis honorifice religiose suscepis est
Quicqz causa eius quam fama cōpererat diligentius cognita:
scribit ad fratrem pro certo se cōperisse q̄ sacerdos dei summi
athanasius iniuste fugas et exilia pateretur. **H**unc itaqz rede
faceret: si absqz vlla molestia loco suo restituerat. **S**i id nollet.
sibi cure futurū vt ipse id impleret: regni eius intima penetrās
et penas dignissimas de auctoribus sceleris sumens. Quibus
scriptis pterritus constantius q̄ posset facere ea que minabat̄
conscius erat fratre: simulata benignitate vltro venire ad se
athanasiū iubet: et leui increpatione perstrictū ad ecclesiā suā
pmittit ire securū. **A**dmonitus tamē impator ab impijs consili
arijs: nō est inquit magnū athanasi qđ epi poscūt de te vt vnā
ex multis que sunt apud alexandriā ecclesījs cōcedas populis
eoꝝ qui tibi cōmunicare nolūt. **T**um ille deo sibi suggestente:
paratū in tēpore consiliū repperit. **E**t quid est inquit impator
quod poscenti tibi liceat denegari: qui potestate omniū habes
iubendi. **S**ed vnū est q̄ oro: vt meā quoqz peciūculā libenter
admittas. **C**umqz se omnia que vellet quāuis essent difficilia
promitteret prestaturū. si hoc vnū cederet libens: ait athanasij
Hoc ē qđ rogo. vt quia etiā hic. nā apō anthiochiā res agebat̄
sunt nostri populi qui istis cōmunicare nolunt: vnā eis tenere
cōcedant ecclesiā. **E**quissimū sibi videri: et valde prestādū letus
spospondit impator. **S**ed cū rem detulisset ad eos quoꝝ cōsilījs
vtebat neqz ibi velle accipere ecclesiā neqz hic dare respondet
quia plus singuli quicqz quā absentibꝫ consulebāt. **I**ta impator

dmiratus eius prudentiā: properare oīus ad suā suscipiendā ecclesiam iubet.

Vt cōstatius ipator defūdo frē cōstāte rursū athanasiū de ecclā expullū psecut⁹ sit. et de gestis mediolanen⁹ vel ariminēn⁹ cōsilij.

Capitulū. xxii.

Sed cū manenti scelere impator cōstans regno simul et vita fuisset exemptus: rursum in athanasiū veteres illi intētores principis odia resuscitare ceperūt: fugatoqz de ecclā in locū eius georgiū quēdam pfidie. et īmanitatis sue socium mittunt. Nā prius quēdam gregoriū miserant. Rursum igitur fuge. rursum latebre: et edicta aduersus athanasiū principis per omnē locū ponunt p̄mia et honores delatorib⁹ pollicēcia Ipse qz cū ob vindictā necis fraterne regnūqz recuperandū ad occidentis partes venisse. et extinčio tyranno regni solus arte potiret: fatigare occidētales epōs et p deceptionē ad cōsensum arriane hereseos cogere aggredit athanasij prius cōdēpnatiōe p̄missa et velut obicis validissimi obiectiōe sublata: et ob hoc apud mediolanū episcopoz cōsiliū cōuocatur. Plures decepti. Dyonisius vero eusebius paulinus thodoali⁹. et lucifer dolum esse in negocio xclamātes. asserētesqz p subscriptio ī athanasiū nō aliam ob cām qz destruēde fidei moliret: in exiliū trusi sunt. Ihs etiā hylarius iungit: ceteris vel ignorantib⁹ vel nō credentib⁹ fraudem. Sed tali cōsilio gestū fuisse negociū: rei exit⁹ docuit. Illis namqz de medio sublati: continuo sinodus apud ariminū cōgregat. Ibiqz scđm ea que orientales apud celeuciā cōposuerunt callidi homines et versuti simplices et imperitos occidentaliū sacerdotes facile circūueniunt: hoc modo propo- nendo eis quem magis colere et adorare velle omouſyon an cristum. Illis quoqz virtutē verbi quid omouſyon significaret ignorantibus velut in fastigij quoddā et execrationē sermo deductus est: cristo se credere non omouſyon confirmantibus.

Et sic multoꝝ preter paucos qui scientes prolapſi ſunt animi decepti. cōtra ea que patres apud niceā cōſcripferant veniētes omouſyon quālī ignotū et ab ſcripturis alienū ſermonē auferri de fidei expositiōne decernūt: cōmunionēq; ſuā hereticoꝝ ſocie tate cōmaculant.

De lugubri ſtatū ecclie eiusdem tēporis. **Capitulū. xxiiij.**

Et a tempeſtate facies ecclie fedā et admodū turpis erat. Nō enī ſicut prius ab extēnſis: ſed a proprieſis vaſtabat. Fugabat aliis: aliis fugabat. Et vterq; de ecclia erat. Ira nūſq;: nec imolatio nec libamina. puaricatio tñ et lapsus erat ac ruina multoꝝ. Similis pena: ſed impar victoria. Similiter cruciabat ſed nō ſimiliter gloriabat quia dolebat ecclia etiā illius caſum qui ipellebat ad lapsū.